1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 110/2024 – 18 DE ABRIL
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – MIKE STERN BAND – DIA 28 DE ABRIL

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Mike Stern Band no Sesc Belenzinho, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

MIKE STERN BAND 28/04/2024 (domingo) 18:00 10

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 18 de abril às 19:00

Por gentileza, antes de finalizar a solicitação, pedimos que verifique sua disponibilidade para comparecer
ao evento. Devido a quantidade disponível de ingressos, orientamos que evite ausência em eventos nos

quais foi contemplado(a).  A sua ausência impede a participação de outro(a) aluno(a).

As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário. Ressaltamos que o
preenchimento do formulário não garante a reserva dos ingressos. Portanto, orientamos que aguarde a

resposta de confirmação, que será encaminhada por e-mail.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUMkVWUkxTMUJFS0pFMjIzU1BORlVRRzlTNS4u

2

O guitarrista norte americano de fusion e jazz foi escolhido para compor a lista dos Melhores Guitarristas de
Jazz do Mundo pelo Down Beat, e tocou ao lado de gigantes do jazz como Billy Cobham, Jaco Pastorius e
Miles Davis no início dos anos 80, deixando a sua marca na história do jazz. Já foi indicado ao Grammy várias
vezes, e foi membro do Steps Ahead.

Neste show, o artista apresenta algumas das principais músicas de sua extensa discografia, acompanhado
por Leni Stern (guitarra e vocais), Bob Franceschini (sax), Rubem Farias (baixo) e Dennis Chambers (bateria).

SESC BELENZINHO
Endereço: R. Padre Adelino, 1000 - Belenzinho, São Paulo

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://sescsp.org.br/programacao/mike-stern-band/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

secretaria.ingressos@santamarcelinacultura.org.br

DATA DO ENVIO: 18/04/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

https://sescsp.org.br/programacao/mike-stern-band/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
mailto:secretaria.ingressos@santamarcelinacultura.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/